
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2020 №301
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 27.12.2016 №377

В соответствии со статьями 144 и 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 декабря 2016 года № 377 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников образовательных учреждений 
Вытегорского муниципального района» (с последующими изменениями) 
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «57 Устава Вытегорского муниципального 
района» заменить словами «47 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области»;

2) приложение 1 к Положению об оплате труда работников 
образовательных учреждений Вытегорского муниципального района, 
утвержденному указанным решением, изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 года.

Глава района А.В.Зимин



Приложение
к решению Представительного Собрания 

от 29.01.2020 №301

«Приложение 1 
к Положению об оплате труда работников 

образовательных учреждений
Вытегорского муниципального района

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ В УЧРЕЖДЕНИЯХ

Профессиональная квалификационная группа Минимальный размер 
окладов (должностных 

окладов)(рублей)
1 2

- должности и профессии первого уровня 1 988,0

- должности и профессии второго уровня, кроме 
водителей школьных автобусов и автомобилей, на 
которых осуществляется перевозка обучающихся к 
месту учебы и обратно к месту жительства

2 312,0

- должности третьего уровня
- должности педагогических работников

4 089,0

- должность водителя школьных автобусов и 
автомобилей, на которых осуществляется перевозка 
обучающихся к месту учебы и обратно к месту 
жительства

4 887,0

- должности четвертого уровня 7500,48


